

PROTOKÓŁ Nr 11/2016

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **30 marca 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 14⁰⁵. Posiedzeniu przewodniczył - Pan Rafał Czaplejewicz, który stwierdził, iż obrady są prawomocne - w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych - lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. **Analiza kontroli zewnętrznych Burmistrza Wasilkowa za rok 2015. Analiza zaleceń pokontrolnych oraz ocena realizacji tych zaleceń.**
2. **Rozpatrzenie skargi Radnej - Pani Grażyny Szczesiul na działalność Burmistrza Wasilkowa.**
3. **Sprawy różne.**
4. **Przeprowadzenie kontroli w sołectwie Rybniki.**

Ad. 2

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Czaplejewicz wniósł o przełożenie drugiego punktu posiedzenia tj. Rozpatrzenie skargi Radnej - Pani Grażyny Szczesiul na działalność Burmistrza Wasilkowa na kolejne posiedzenie Komisji, które odbędzie się w kwietniu 2016 r. oraz wystąpił z wnioskiem o sporządzenie opinii prawnej radcy prawnego obsługującego Urząd Miejski dotyczącej przedmiotu ww. skargi.

Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Czaplejewicz poddał pod głosowanie ww. wniosek Komisji.

W głosowaniu wzięło udział 3 radnych: 3 głosy - za, 0 głosów - przeciw, 0 głosów - wstrzymujących się. Wniosek stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ad. 1

Analizę kontroli zewnętrznych Burmistrza Wasilkowa za rok 2015 omówił **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin**.

Pierwsza kontrola dotyczyła archiwum zakładowego. **Sekretarz Gminy** powiedział, że zalecenia pokontrolne podmiotu kontrolującego tj. Archiwum Państwowego dotyczyły m. in. brakowania części dokumentów znajdujących się w archiwum, terminowego przekazywania spraw do archiwum, a także uzupełnienia opisów teczek archiwalnych. Realizacja tych zaleceń została ujęta w formie harmonogramu, do którego Archiwum Państwowe nie wniosło żadnych uwag. **Sekretarz Gminy** dodał, że pracownik który dotychczas miał w części swojego etatu powierzone sprawy dotyczące archiwum, od marca 2016 roku będzie je wykonywał w pełnym wymiarze czasu pracy.

Następna kontrola przeprowadzona była przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku. **Sekretarz Gminy** - powiedział, że kontrola dotyczyła wywiązywania się Urzędu z ustaleń zawartych w umowie z PUP-em, której celem było otrzymanie refundacji na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach tej umowy. Burmistrza **Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski** dodał, że oprócz refundacji na wynagrodzenia pracowników Urząd otrzymał również dofinansowanie na zakup odzieży pracownikom oraz na wyposażenie ich w niezbędne narzędzia do pracy.

Kolejna kontrola została przeprowadzona przez Podlaski Urząd Wojewódzki. **Sekretarz Gminy** powiedział, że dotyczyła weryfikacji otrzymanej dotacji z budżetu państwa na zadania z zakresu pomocy społecznej. **Sekretarz Gminy** dodał, że wynik kontroli był pozytywny z małymi uwagami w zaleceniach pokontrolnych, które dotyczyły prowadzonej dokumentacji.

O godzinie 14²⁰ do składu Komisji dołączył Radny - Pan Tadeusz Pochodowicz.

Ostatnia kontrola była przeprowadzona przez Państwową Inspekcję Pracy, która weryfikowała przestrzeganie prawa pracy w Urzędzie. **Sekretarz Gminy** - powiedział, że uchybienia stwierdzone podczas kontroli dotyczyły programu i szkoleń BHP, wyposażenia apteczki, przeszkolenia pracowników z udzielania pierwszej pomocy, opracowania i zapoznania pracowników z ryzykiem zawodowym na poszczególnych stanowiskach pracy, udzielania urlopów wypoczynkowych oraz przeprowadzenia pomiarów intensywności oświetlenia w Urzędzie. Wszystkie ww. zalecenia Inspektora zostały wykonane.

Radny - Pan Adam Żukowski zapytał czy podczas kontroli PIP w Urzędzie nie stwierdzono uwag dotyczących zatrudniania kierowców OSP. **Sekretarz Gminy** - powiedział, że pracę kierowcy regulują odrębne przepisy oraz, że obecnie są przeprowadzane ustalenia, które mają na celu doprecyzowanie czasu pracy kierowców OSP.

Uwag i wniosków do omawianego punktu posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli.

Ad.3

W punkcie posiedzenia tj. Sprawy różne głos zabrała mieszkanka Wasilkowa, która zapytała czy w Wasilkowie powstaną mieszkania socjalne. **Burmistrz Wasilkowa** powiedział, że rozmawiał w tej sprawie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Wasilkowie, jednakże wywnioskował, że SM nie jest zainteresowana budową mieszkań socjalnych. Mieszkanka Wasilkowa powiedziała, żeby wspomóc młode małżeństwa i w tym celu pozyskać środki zewnętrzne na budowę tych mieszkań. Natomiast później mieszkańcy mogliby odciążyć gminę i wykupić te mieszkania na własność. **Burmistrz Wasilkowa** powiedział, że obecnie nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel. Natomiast **Sekretarz Gminy** dodał, że mieszkania socjalne przyznawane są osobą najbardziej potrzebujących, a wykupienie ich na własność na podstawie obecnie obowiązujących przepisów nie jest możliwe.

Następnie członkowie komisji przystąpili do przyjęcia protokołu Nr 10/2016.

Uwag do protokołu nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 14⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Natomiast członkowie Komisji udali się do wsi Rybniki w celu przeprowadzenia kontroli sołectwa Rybniki.

Protokołowała:
Szymańska
Katarzyna Szymańska

Przewodniczący Komisji:
RC
Rafał Czaplewicz

Członkowie Komisji:

Pochodowicz Tadeusz .. *Podobasz Tadeusz* ..

Sańczyk Agnieszka .. *Sańczyk Agnieszka* ..

Żukowski Adam .. *Żukowski Adam* ..

